

# Dagelykke Ejendomsselskab ApS

Maren Turis Gade 2,2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 67 45 85

## Årsrapport

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2017.

---

**Søren Andreasen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dagelykke Ejendomsselskab ApS Maren Turis Gade 2,2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 67 45 85
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Søren Andreasen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank A/S, Torvet 4, 9400 Nørresundby

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er administration af egne udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udgør tkr. 538, er tilfredsstillende.

Der pågår løbende drøftelser med selskabets pengeinstitut og ledelsen forventer, at selskabets nuværende driftsfinansiering forlænges for det kommende år.

Selskabet hæfter for moderselskabets gæld til pengeinstitut, mio. kr. 3,1. Der pågår løbende drøftelser i moderselskabet med koncernens pengeinstitut, og ledelsen i moderselskabet forventer, at den nuværende finansiering fortsætter for det kommende år. Selskabet har endvidere tilkendegivet at ville yde økonomisk støtte til det kommende års drift i Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS.

Selskabet har endnu ikke endelig gældsøvertaget indestående lån i 2 ejendomme, i alt mio. kr. 4. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne refinansiere gælden, såfremt gældsøvertagelse ikke opnås.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.291.794</b>	<b>1.941.595</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-320.000	816.514
Personaleomkostninger	-20.609	-36.190
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.158	-121.160
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.830.027</b>	<b>2.600.759</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	162.334	140.834
Andre finansielle indtægter	11.624	250
Øvrige finansielle omkostninger	-1.341.200	-1.481.220
<b>Resultat før skat</b>	<b>662.785</b>	<b>1.260.623</b>
Skat af årets resultat	-125.222	-295.136
<b>Årets resultat</b>	<b>537.563</b>	<b>965.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	537.563	965.487
<b>Disponeret i alt</b>	<b>537.563</b>	<b>965.487</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	314.909	436.067
2	Investeringsejendomme	<u>67.270.000</u>	<u>67.590.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.584.909</u>	<u>68.026.067</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>67.584.909</u></b>	<b><u>68.026.067</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.764	27.891
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.003.525	2.615.359
	Periodeafgrænsningsposter	<u>126.154</u>	<u>126.002</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.154.443</u>	<u>2.769.252</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.154.443</u></b>	<b><u>2.769.252</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.739.352</u></b>	<b><u>70.795.319</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
3 Overført resultat		<u>15.539.869</u>	<u>15.002.306</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>15.664.869</b></u>	<u><b>15.127.306</b></u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>3.306.900</u>	<u>3.181.678</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>3.306.900</b></u>	<u><b>3.181.678</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter og penge kreditor		39.914.247	41.297.277
Gæld til pengeinstitutter		<u>327.395</u>	<u>394.455</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>40.241.642</u>	<u>41.691.732</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld		1.366.965	1.347.520
Gæld til pengeinstitutter		7.627.960	6.606.260
Modtagne forudbetalinger fra kunder og deposita		1.120.165	1.072.571
Anden gæld		<u>1.410.851</u>	<u>1.768.252</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>11.525.941</u>	<u>10.794.603</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>51.767.583</b></u>	<u><b>52.486.335</b></u>
 <b>Passiver i alt</b>		<u><b>70.739.352</b></u>	<u><b>70.795.319</b></u>
 <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der pågår løbende drøftelser med selskabets pengeinstitut og ledelsen forventer, at selskabets nuværende driftsfinansiering forlænges for det kommende år.

Selskabet hæfter for moderselskabets gæld til pengeinstitut, mio. kr. 3,1. Der pågår løbende drøftelser i moderselskabet med koncernens pengeinstitut, og ledelsen i moderselskabet forventer, at den nuværende finansiering fortsætter for det kommende år. Selskabet har endvidere tilkendegivet at ville yde økonomisk støtte til det kommende års drift i Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS.

Selskabet har endnu ikke endelig gældsøvertaget indestående lån i 2 ejendomme, i alt mio. kr. 4. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne refinansiere gælden, såfremt gældsøvertagelse ikke opnås.

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. oktober 2015	56.674.276	56.564.651
Årets tilgang	0	109.625
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>56.674.276</b>	<b>56.674.276</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2015	10.915.724	10.160.900
Årets værdiregulering	-320.000	754.824
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2016</b>	<b>10.595.724</b>	<b>10.915.724</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>67.270.000</b>	<b>67.590.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurderet markedsniveau for området.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme, afkast i intervallet	4-5%
Kontorejendomme, afkast i intervallet	5,5-6,5%
Retailejendomme, afkast i intervallet	5,5-7%

## Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	15.002.306	14.036.819
Årets overførte overskud eller underskud	<u>537.563</u>	<u>965.487</u>
	<b><u>15.539.869</u></b>	<b><u>15.002.306</u></b>

## 4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter og pengekreditor	1.366.965	15.684.837	41.281.212	42.644.797
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>327.395</u>	<u>394.455</u>
	<b><u>1.366.965</u></b>	<b><u>15.684.837</u></b>	<b><u>41.608.607</u></b>	<b><u>43.039.252</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengekreditor, tkr. 41.281, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør tkr. 67.270.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 7.628, er der deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 45.249. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. statusdagen udgør tkr. 67.270.

Ejerpantebrevene er tillige stillet til sikkerhed for de i note 8 nævnte selskabers gæld til pengeinstitut, tkr. 23.244.

Der tillige givet transport i huslejeindbetalinger. Transport i huslejeindbetalinger er tillige stillet til sikkerhed for de i note 8 nævnte selskabers gæld til pengeinstitut, tkr. 23.242.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut tkr. 327 er meddelt følgende:

Ejendomsforbehold i driftsmiddel, bogført værdi tkr. 315.



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution overfor Aktieselskabet Dagelykke Ejendommens, Holdingselskabet af 1/4-88 ApSs og Holdingselskabet af 1. december 2009 ApSs engagement med kreditinstitut.

Selvskyldnerkautionen omfatter gældsposter på tkr. 23.242.

Selskabet har tilkendegivet at ville yde økonomisk støtte til det kommende års drift i Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS, CVR-nr. 11729770 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.